

## FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 35

30-08-2023

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder med relation til dine frivilligroller.

God fornøjelse!

### **Nye kursus datoer webmasterkurser**

Så er efterårets datoer for webmasterkurser planlagt.

Tilmelding via mail til:

Per Jacobi

[pj@aeldresagen.dk](mailto:pj@aeldresagen.dk)

*[Se kursusdatoer her](#)*

## Besparelser på ældreområdet i budgetforhandlinger

Kommunerne er i fuld gang med budgetforhandlingerne for 2024. Desværre er der et klart mønster i form af massive nedskæringer på ældreområdet. Kommunernes økonomi er presset og ældreområdet står igen for skud. Det viser sig ved, at nogle kommuner skærer i normeringerne, reducerer rengøringen i hjemmet til hver 3. eller 4. uge, lukker af dagcentre og aktivitetstilbud, fjerner klippekortsordningen mv.

Selvom de politiske forhandlinger er i fuld gang, er det stadig en god idé at skabe opmærksomhed lokalt om besparelserne på ældreområdet. Det kan I gøre ved at skrive debatindlæg og udsende pressemeddelelser, arrangere borgermøde, holde events med uddeling af materiale om besparelser, mødes med de enkelte politikere osv. På den måde kan I være med til sætte fokus på, om der er overensstemmelse mellem det, politikerne er valgt på og det, de reelt bidrager til af forringelser.

Kontakt dine ældrepolitiske konsulenter Steen Kabel ([sk@aeldresagen.dk](mailto:sk@aeldresagen.dk)) og Tina Hosbond ([th@aeldresagen.dk](mailto:th@aeldresagen.dk)) hvis du ønsker hjælp til en lokal ældrepolitisk indsats.

*Her er et eksempel på en pressemeddelelse, som KOU Vejle udsendte forud for borgermødet den 15. maj om kommunale besparelser. Der deltog omkring 275 i borgermødet.*

## Filmen Farvel uden tak

Ældre Sagen har fra den 1. august 2023 og tre år frem erhvervet en ikke-eksklusiv ret til at vise dokumentarfilmen "Farvel uden Tak" ved lukkede og fysiske arrangementer afholdt af Ældre Sagens lokalafdelinger for Ældre Sagens medlemmer.

Filmen handler om overgangen fra arbejdslivet til pensionisttilværelsen.

Vi håber at I vil gøre brug af muligheden for at invitere til et filmarrangement.

*[Se tilbuddet her](#)*

## **NYT: Lokale nyhedsbreve på den lokale hjemmeside**

Skab opmærksomhed om jeres lokale nyhedsbrev på jeres lokale hjemmeside. Nu lanceres 2 nye elementer, som understøtter eksponeringen af lokale nyhedsbreve på den lokale hjemmeside.

1) Nye billeder til brug på forsiden af den lokale hjemmeside, som i højere grad synliggør budskabet om jeres lokale nyhedsbrev og gør det nemmere for medlemmerne at finde frem til tilmeldingsformularen.

2) Ny komponent som gør det muligt at vise de 3 seneste lokale nyhedsbreve på den lokale hjemmeside.

Både billeder og den nye komponent er tilgængelige fra i dag. Læs om de nye muligheder via linket herunder.

*[Læs mere om Lokale nyhedsbreve på den lokale hjemmeside](#)*

## **Fyraftens webkursus for besøgsvenner**

Brug to timer en onsdag eftermiddag og bliv klogere på hvad det indebærer at være besøgsven for et menneske med demens.

Føler du dig usikker og overvejer du, om du kan klare at blive besøgsven for en ældre med demens? Så tag med på kurset hjemmefra og få ro i maven og inspiration til samværet. Vi afmystificerer forventningerne til opgaven, og du går fra webkurset med ny viden og ikke mindst inspiration til, hvad man kan

lave sammen, når den ene har demens.

Webkurset er primært for besøgsvenner men alle frivillige, der kommer i hjemmet – fx spisevenner, motionsvenner og gå-med-venner – er velkomne.

Der er få pladser tilbage på online-kurset Trivsel og tryghed når værten har demens, som afholdes online onsdag den 27. september kl. 16-18.

Alle tilmeldte får tilsendt et link på mail dagen før kurset.

*[Kurset kræver tilmelding – læs mere her](#)*

## **Nye ansøgningsfrister til ISOBRO pulje**

Kære lokalafdelingsformand,

Vi minder om, at ansøgningsfristerne til ISOBRO'S lokalforeningspulje i år er ændret. Det betyder, at puljen åbner for ansøgninger d. 1. september 2023, og har ansøgningsfrist 15. oktober 2023.

Perioden puljemidlerne kan bruges, er fortsat den samme. Søger I derfor puljen i år og får tildelt midlerne, kan I bruge puljemidlerne fra 15 december 2023- 15 december 2024.

*[Læs mere om ISOBRO's lokalforeningspulje her](#)*

## **Temadag for ældrepolitiske distriktskoordinatorer**

Den kommunale ældrepleje er under et voldsomt pres i øjeblikket. I løbet af efteråret vedtager politikerne budgettet for det kommende år, og vi kan allerede nu se, at ældreplejen endnu en gang bliver ramt af store besparelser. Samtidig er der en ny ældrelov på vej, som vi endnu ikke kender indholdet af.

Men der er ingen tvivl om, at vi står foran en stor forandring af den kommunale ældrepleje. Det betyder, at vores lokale ældrepolitiske indsats i de kommende år bliver helt afgørende for, at vi får mest mulig indflydelse.

Derfor indbyder vi til en temadag, hvor vi sætter fokus på den pressede ældrepleje. Der kommer et oplæg af en ekstern foredragsholder. Vi tager temperaturen på de lokale budgetter, og hvordan det går med den nye ældrelov. Desuden laver vi et arbejdende værksted, hvor vi sammen udvikler idéer til, hvordan vi styrker den lokale ældrepolitiske indsats i 2024 i hele landet. Det er der behov for, hvis ældreplejen skal overleve.

Formændene for sundhedsudvalgene inviteres også til temadagen. Vi glæder os til at se jer i Campus den 15. november.

Tilmeldingslink og program udsendes til målgruppen i nærmeste fremtid.